
 
1 

 

Miedźno, dnia 4.02.2022r. 

Zamawiający: 

Gmina Miedźno 

ul. Ułańska 25 

42-120 Miedźno 

 

         Adresat:                                                                                                                                                                                                               

                                                                                          Wszyscy nabywcy Specyfikacji 

 

Nr sprawy RR.271.2.2.2022 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, zwanej dalej ustawą (t.j. z Dz. U. z 2021 r. poz. 1129  ze zm.) o wartości 

zamówienia mniejszej niż progi unijne o  jakich stanowi art. 3 w/w ustawy, pod nazwą:  

 

"Zakup energii elektrycznej” 

 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 W odpowiedzi na otrzymane w terminie określonym w art.  284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą, zapytania od Wykonawcy działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień treści Specyfikacji  Warunków Zamówienia, zwanej dalej SWZ  : 

 

Pytanie nr 1.  

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.1 – Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach 

określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na 

konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 

4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 

od dnia 01.03.2022 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej na dzień 01.04.2022 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez 

OSD.  

Jednocześnie informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca 

nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez 

OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmodyfikował dokumenty zamówienia oraz Ogłoszenie o zamówieniu w zakresie 

terminu wykonania zamówienia na od 1.04.2022 r. do 31.12.2022 r.  

  

Pytanie nr 2.  

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.1 oraz Rozdział 21 – Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy 

Zamawiający dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii 



 
2 

elektrycznej, które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów 

łącznie)? Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne 

opóźnienie w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do 

nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie 

skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy 

proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, 

zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do 

zawierania umów w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnego 

Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?  

 

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 

prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym 

oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z 

wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?  

Gmina Miedźno  

Ul. Ułańska 25  

42-120 Miedźno  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca zawrze z Zamawiającym umowy na zakup energii, dla których płatnikiem faktur za 

energię elektryczną jest Gmina Miedźno oraz umowy na zakup energii, dotyczące pozostałych 

członków GZ wymienionych w dodatku nr 10 do SWZ ( łącznie zostanie podpisanych 8 umów). 

Umowy zostaną podpisane przez pełnomocnika członków GZ. Zamawiający zwraca uwagę, że 

członkami GZ jest Gmina Miedźno oraz pozostali członkowie GZ posiadający inne numery NiP niż 

Gmina.   Rozliczenia będą następować zgodnie z zapisami wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 

do SWZ). 

 

Pytanie nr 3.  

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.6 – Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii 

z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów 

jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić 

odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: 

"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania 

standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje 

bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 

marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń 

w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym 

akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsług.” Umowne zastrzeganie 

odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego 

wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą 

proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń 

zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie 

dotrzymania parametrów jakościowych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 



 
3 

Zapis Rozdziału 3 pkt. 3.6 stanowi uzasadnienie zastosowania kryterium ceny jako jedynego 

kryterium oceny ofert.  

 

Pytanie nr 4.  

SWZ Rozdział 19 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w trybie obiegowym/korespondencyjnym z zachowaniem 

postaci elektronicznej umowy, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pkt 19.2 SWZ: W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

oraz związanych z nimi ograniczeń w przemieszczaniu się, Zamawiający dopuszcza, że umowa                                    

w sprawie zamówienia publicznego zawierana będzie w postaci elektronicznej opatrzonej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 

Pytanie nr 5 

 Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 3 i ust. 4 - Informujemy, że w przypadkach 

określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo 

przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów 

Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów, gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania 

nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców i wprowadzić zapis o 

treści: „Należność Sprzedawcy za zużytą energię elektryczną obliczana będzie indywidualnie dla 

każdego punktu poboru na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 

Umowy […]”. Jednocześnie wnosimy o uwzględnienie powyższych wyjaśnień w dokumentacji 

postepowania przetargowego. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 

jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W 

związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Informacje dot. okresów rozliczeniowych podano w opisie przedmiotu zamówienia (dodatek nr 8 do 

SWZ). Zamawiający dokonał modyfikacji wzoru/projektu umowy (dodatek nr 7 do SWZ). 

 

Pytanie nr 6.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 5 i ust. 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość 

wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), 

obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla 

każdego punktu poboru osobno?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Faktury będą wystawiane zgodnie z zapisami wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ). 

 

 



 
4 

Pytanie nr 7.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 8 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane 

listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma  

fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, 

w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 

otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 

konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 

podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 

obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 8.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 8 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT 

jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 

Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za 

dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 9.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 8, 9 i ust. 10 - Wykonawca, informuje, iż w celu 

przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, 

podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym 

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako 

podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym 

w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-

wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu 

dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste 

rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki 

rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 

bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi 

dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym 

ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli 

takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 

o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej 

liście.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 10.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 12 - Zamawiający określił, iż złożona reklamacja 



 
5 

powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 

Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z 

zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od 

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą 

o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie 

zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 11.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 2 - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, 

w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii 

podatkiem akcyzowym, oraz z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów 

prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną 

zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie 

do przedmiotowego zapisu zdania o treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w 

okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty 

podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę 

wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy."  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. Przewidziano możliwość zmiany 

umowy. 

 

Pytanie nr 12.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 3 - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 

wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy 

Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie 

zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie 

faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu 

energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa 

w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, 

następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. 

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do 

dnia rozwiązania Umowy."  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na 

sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej 

energii, przed wykorzystaniem ww. środków?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 13.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 1 - Informujemy, iż z uwagi na konieczność 

zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, 

termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2022 r. nie jest możliwy do 

spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2022 r., lecz nie 



 
6 

wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze 

zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.  

 

Jednocześnie Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca 

nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez 

OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści:  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmodyfikował treść wzoru/projektu umowy w zakresie terminu wykonania 

zamówienia na od 1.04.2022 r. do 31.12.2022 r.   

 

Pytanie nr 14.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 1 - Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę 

Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego 

w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W 

związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii 

zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy 

sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością 

odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody 

i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. 

 

Pytanie nr 15.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie 

naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 

ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 

zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 

operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g)  Ustawy o rachunkowości, 

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane 

m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na 

sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary 

umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zapisy wzoru/projektu umowy (dodatku nr 7 do SWZ) bez zmian. Zamawiający informuje, że w 

przypadku naliczania kar, każdorazowo zostaną wystawione Sprzedawcy noty obciążeniowe. 

 

Pytanie nr 16.  

Dodatek nr 7 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 1 lit. c) oraz Dodatek nr 9 do SWZ - Z uwagi na fakt, 

że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa O11 Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udzielenie informacji, czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE), 

rozliczanego w ww. grupie taryfowej, były prowadzone rozliczenia według grupy taryfowej, której 

strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na 

formalnej nomenklaturze grupy taryfowej  

 

Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej 



 
7 

konkurencji, z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do 

wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni 

tylko ograniczona liczba wykonawców.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, pod warunkiem że jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej i nie 

będzie się to wiązać  ze zmianą umów na dystrybucję,  zawarciem nowych umów na dystrybucję i 

nie spowoduje podwyżki ceny za dystrybucję energii elektrycznej.  

 

Pytanie 17.  

Dodatek nr 9 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Prosimy wskazanie ich w ww. 

dodatku  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ?  

i) na terenie jakiego OSD znajdują się punktu poboru energii elektrycznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

a) posiada umowy rozdzielone – informacja podana w opisie przedmiotu zamówienia (dodatek nr 8 

do SWZ),   

b) nie, 

c) na czas nieokreślony  – informacja podana w opisie przedmiotu zamówienia (dodatek nr 8 do 

SWZ), 

d) E.ON POLSKA SPÓŁKA AKCYJNA (dawniej: innogy Polska S.A.) ul. Wybrzeże 

Kościuszkowskie 41, 00-347 Warszawa, 

e) umowy sprzedaży zawarte na czas określony, 

f) nie dotyczy,  

g) nie dotyczy,  

h) nie, 

i) OSD jest TAURON Dystrybucja S.A. – informacja podana w opisie przedmiotu zamówienia 

(dodatek nr 8 do SWZ), 

 

Pytanie nr 18.  

Dodatek nr 9 do SWZ - Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 



 
8 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak  

 

Pytanie nr 19.  

Dodatek nr 9 do SWZ - Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa 

najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak  

 

Pytanie nr 20.  

Dodatek nr 9 do SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający 

posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 

na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 

stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

1) Zamawiający nie posiada statusy wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 29 ustawy z dnia  

20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii. 

2)  Zamawiający ma status prosumenta energii odnawialnej, ale ten punkt poboru energii 

elektrycznej nie jest objęty niniejszym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Pytanie nr 21.  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w mieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak  

 

Pytanie nr 22.  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 



 
9 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w 

formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 

wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się 

do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 

papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 23.  

Dodatek nr 9 do SWZ - W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na 

poszczególne strefy czasowe dla każdego przyłącza poboru energii, w grupie taryfowej A23.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamówienie nie obejmuje  grupy taryfowej A23 

 

Pytanie nr 24.  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK 

 

Pytanie nr 25.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy.  

 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  



 
10 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

b) dokumentów każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo 

energetyczne.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane w zakresie wymaganym dla zawarcia umowy 

i jej realizacji. W wersji edytowalnej Excel pozostaną udostępnione informacje, które zostały już 

załączone do SWZ tj. dodatek nr 9.   

 

Do Zapytań Wykonawca załączył druk pełnomocnictwa -Zamawiający nie opublikował ze względu 

na obowiązek ustawowy  udostępniania  pytań bez ujawniania źródła zapytania.   

 

 

W imieniu Zamawiającego 

         (-) Agnieszka Związek 
   Sekretarz Gminy Miedźno 

 

 

                                                                                                                                                                                       


		2022-02-04T10:13:22+0100




